
大
 

会費収入 4,200,000 4,169,745 30,255

寄附金収入 4,527,000 6,967,088 △ 2,440,088

補助金収入 168,507,000 162,700,085 5,806,915

受託金収入 276,554,000 276,372,899 181,101

交付金収入 404,000 346,271 57,729

事業収入 9,142,000 8,237,360 904,640

共同募金配分金収入 32,071,000 31,903,096 167,904

負担金収入 1,541,000 1,103,585 437,415

介護保険収入 205,239,000 188,240,987 16,998,013

自立支援費等収入 152,633,000 144,573,229 8,059,771

私的契約利用料 0 110,380 △ 110,380

事業外収入 2,030,000 1,992,550 37,450

雑収入 435,000 525,286 △ 90,286

受取利息配当金収入 6,011,000 2,736,182 3,274,818

会計単位間繰入金収入 1,306,000 600,000 706,000

経理区分間繰入金収入 46,214,000 27,011,326 19,202,674

910,814,000 857,590,069 53,223,931

人件費支出 736,430,000 670,998,196 65,431,804

事務費支出[一般管理支出] 97,193,000 88,246,140 8,946,860

事業費支出[直接介護支出] 81,697,000 74,161,734 7,535,266

共同募金配分金事業費 8,000,000 8,200,598 △ 200,598

分担金支出 9,740,000 9,972,000 △ 232,000

配分金支出 3,995,000 3,280,239 714,761

助成金支出 29,896,000 28,957,245 938,755

会計単位間繰入金支出 9,859,000 8,919,258 939,742

経理区分間繰入金支出 46,214,000 27,011,326 19,202,674

1,023,024,000 919,746,736 103,277,264

△ 112,210,000 △ 62,156,667 △ 50,053,333

施設整備等補助金収入 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0

0 0 0

固定資産取得支出及び繰入支出 9,374,000 8,535,195 838,805

固定資産除去・廃棄支出 0 0 0

元入金支出 0 0 0

9,374,000 8,535,195 838,805

△ 9,374,000 △ 8,535,195 △ 838,805

投資有価証券売却収入 0 400,000 △ 400,000

積立預金取崩収入 97,622,000 86,118,398 11,503,602

その他の収入 9,415,000 9,415,081 △ 81

107,037,000 95,933,479 11,103,521

積立預金積立支出[積立預金支出] 20,815,000 23,594,888 △ 2,779,888

その他の支出 4,343,000 4,113,121 229,879

25,158,000 27,708,009 △ 2,550,009

81,879,000 68,225,470 13,653,530

予備費（１０） 2,806,000 0 2,806,000

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０） △ 42,511,000 △ 2,466,392 △ 40,044,608

前期末支払資金残高（１２） 259,055,000 303,577,024 △ 44,522,024

当期末支払資金残高（１１）＋（１２） 216,544,000 301,110,632 △ 84,566,632

平成２５年度　一般会計　資金収支決算書 　　　　　　　　　（単位：円）　　

勘 定 科 目
　　　　　　　合　　　計

現計予算額 決算額 差　異
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財務活動資金収支差額[財務活動等資金収支差額]（９）＝（７）－（８）

施設整備等支出計（５）
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経常支出計[経常活動支出計]（２）
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施設整備等収入計（４）

支
出



大

就労支援事業収入 6,865,000 7,212,090 △ 347,090

受取利息配当金収入 2,000 191 1,809

就労支援事業収入計（１） 6,867,000 7,212,281 △ 345,281

就労支援事業支出 6,867,000 7,229,804 △ 362,804

就労支援事業支出計（２） 6,867,000 7,229,804 △ 362,804

就労支援事業活動資金収支差額（３）＝（１）－（２） 0 △ 17,523 17,523

収 受託金収入 107,100,000 107,100,000 0

利用料収入 2,949,000 2,720,400 228,600

寄付金収入 60,000 91,500 △ 31,500

入 雑収入 1,224,000 1,328,350 △ 104,350

受取利息配当金収入 2,000 7,033 △ 5,033

会計単位間繰入金収入 9,859,000 8,919,258 939,742

福祉事業収入計（４） 121,194,000 120,166,541 1,027,459

人件費支出 97,963,000 91,256,024 6,706,976

事務費支出 10,404,000 9,077,413 1,326,587

事業費支出 12,563,000 12,117,888 445,112

福祉事業支出計（５） 120,930,000 112,451,325 8,478,675

福祉事業活動資金収支差額（６）＝（４）－（５） 264,000 7,715,216 △ 7,451,216

固定資産売却収入 0 0 0

施設整備等収入計（７） 0 0 0

固定資産取得支出 6,339,000 4,630,651 1,708,349

施設整備等支出計（８） 6,339,000 4,630,651 1,708,349

施設整備等資金収支差額（９）＝（７）－（８） △ 6,339,000 △ 4,630,651 △ 1,708,349

借入金収入 0 0 0

財務収入計（１０） 0 0 0

積立預金積立支出 3,307,000 3,307,000 0

その他の支出 782,000 682,174 99,826

財務支出計（１１） 4,089,000 3,989,174 99,826

財務活動資金収支差額（１２）＝（１０）－（１１） △ 4,089,000 △ 3,989,174 △ 99,826

予備費（１３） 0 0 0

当期資金収支差額合計（１４）＝（３）＋（６）＋（９）＋（１２）－（１３） △ 10,164,000 △ 922,132 △ 9,241,868

前期末支払資金残高（１５） 21,500,000 28,879,984 △ 7,379,984

当期末支払資金残高（１４）＋（１５） 11,336,000 27,957,852 △ 16,621,852

施
設
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備
等
に
よ
る
収
支
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入

支
出
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出

平成２５年度 就労支援事業特別会計 資金収支　決算書 　　　（単位：円）　

勘　定　科　目
合　　　計

現計予算額 決算額 差異



大

事業収入 49,551,000 42,883,424 6,667,576

受取利息配当金収入 4,000 1,961 2,039

49,555,000 42,885,385 6,669,615

人件費支出 8,813,000 7,264,513 1,548,487

売上原価 35,558,000 31,821,711 △ 3,736,289

事務費支出[一般管理支出] 3,878,000 2,271,696 1,606,304

会計単位間繰入金支出 1,306,000 600,000 706,000

49,555,000 41,957,920 7,597,080

0 927,465 △ 927,465

施設整備等補助金収入 0 0 0

0 0 0

固定資産取得支出及び繰入支出 896,000 895,440 560

896,000 895,440 560

△ 896,000 △ 895,440 △ 560

借入金収入 0 0 0

その他の収入 0 0 0

0 0 0

借入金元金償還金支出 0 0 0

その他の支出 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

△ 896,000 32,025 △ 928,025

6,793,000 7,197,897 △ 404,897

5,897,000 7,229,922 △ 1,332,922

当年度収入（１）＋（４）＋（７）＝Ａ 49,555,000 42,885,385 6,669,615

当年度支出（２）＋（５）＋（８）＋（１０）=Ｂ   50,451,000 42,853,360 7,597,640

当年度差額＝収入‐支出＝（１１）＝Ｃ △ 896,000 32,025 △ 928,025

前年度繰越金（１２）=Ｄ 6,793,000 7,197,897 △ 404,897

年度末残高　Ｃ＋Ｄ 5,897,000 7,229,922 △ 1,332,922

予備費（１０）

当期資金収支差額合計（１１）＝（３）＋（６）＋（９）－（１０）

前期末支払資金残高（１２）

当期末支払資金残高（１１）＋（１２）

財務活動資金収支差額[財務活動等資金収支差額]（９）＝（７）－（８）

施
設
整
備
等

に
よ
る
収
支

収入

施設整備等収入計（４）

支
出 施設整備等支出計（５）

施設整備等資金収支差額（６）＝（４）－（５）

財
務
活
動
に
よ
る
収

支

収
入

財務収入計[財務活動等収入計]（７）

支
出

財務支出計[財務活動等支出計]（８）

経
常
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

経常収入計[経常活動収入計]（１）

支
出

経常支出計[経常活動支出計]（２）

経常活動資金収支差額（３）＝（１）－（２）

平成２５年度 収益事業特別会計 資金収支　決算書         （単位：円）　

勘 定 科 目
　合　　　計

現計予算額 決算額 差異



大 現計予算額 決算額 差　異

貸付事業等収入 18,900,000 14,728,845 △ 4,171,155

期限経過貸付金回収収入 1,650,000 2,765,817 △ 1,115,817

受取利息配当金収入 5,000 2,885 2,115

20,555,000 17,497,547 3,057,453

貸付事業等支出 20,550,000 17,517,345 3,032,655

20,550,000 17,517,345 3,032,655

経常活動資金収支差額（３）＝（１）-（２） 5,000 △ 19,798 24,798

借入金収入 0 0 0

0 0 0

積立預金積立支出 5,000 2,885 2,115

5,000 2,885 2,115

△ 5,000 △ 2,885 △ 2,115

0 △ 22,683 22,683

0 14,589,473 14,589,473

0 14,566,790 14,566,790当期末支払資金残高（９）＝（７）＋（８）

経常支出計（２）

財
務
活
動
に
よ

る
収
支

収
入 財務収入計（４）

支
出 財務支出計（５）

財務活動資金収支差額（６）＝（４）-（５）

勘 定 科 目

当期資金収支差額合計（７）＝（３）＋（６）

前期末支払資金残高（８）

平成２５年度 資金貸付事業特別会計 資金収支決算書       （単位：円）　

合　　計
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動
に
よ
る
収
支

収
入

経常収入計（１）

支
出



1.資産の部

1,流動資産
現金 現金手許有高 1,075,375

預貯金 290,760,283

三重銀行四日市市役所内支店　普通　68382 40,167,523

三重銀行四日市市役所内支店　普通　732109 2,098,175

三重銀行四日市市役所内支店　普通　859730 20,950

百五銀行楠支店　　　　　　　　　　普通　　86710 835,873

百五銀行四日市支店　　　　　　　普通　　789916 22,553,560

三重銀行四郷支店　　　　　　　　　普通　736781 290,298

三重銀行四日市市役所内支店　普通　827572 43,315,033

JPモルガンCＬF　一般会計口 80,140,793

大和ネクスト銀行　定期　 10,000,000

大和ネクスト銀行　普通 40,060

ＪＰモルガンＣＬＦ 22,331

修繕 三重銀行四日市市役所内支店　普通　713740 523

三重銀行四日市市役所内支店　　普通８３６７１１ 22,343,635

三重銀行四郷支店　　　　　　　　　普通１０５２７３１ 605,337

三重銀行大矢知支店　　　　     　普通　１２９１８９４ 105,536

三重銀行大矢知支店　　　     　　普通　１２９１９０１ 284,720

三重銀行四日市市役所内支店  普通７０７８６２ 3,129,790

三重銀行四日市市役所内支店  普通８３４２６０ 5,262,000

三重銀行四日市市役所内支店  普通８１８４１３ 6,000,000

三重銀行四日市市役所内支店  普通771759 2,094,921

三重銀行四日市市役所内支店  普通821278 3,755,753

三重銀行四日市市役所内支店  当座２６３１ 1,000

三重銀行四日市市役所内支店  普通851907 513,999

有価証券 742,548

未収金 121,968,530

未収金 102,128,367

善意の基金 三重銀行四日市市役所内支店　普通　809569 6,189,958

ふれあい 三重銀行四日市市役所内支店　普通　806275 8,374,784

仮払金 49,632

前払金 494,000

商品（切手） 893,024

415,983,392

基本財産特定預金 3,000,000

三重銀行四日市市役所支店　定期　1147663 3,000,000

3,000,000

（2）その他の固定資産

建物 四日市市栄町74番地所在の建物　2階建1棟 2

鉄筋コンクリート造　　　　　　199.07㎡

四日市市幸町69番地所在の建物　2階建1棟

鉄筋コンクリート造　　　　　　324.6㎡

四日市市幸町69番地所在の建物　平屋建1棟

鉄筋コンクリート造　　　　　　19.4㎡
建物付属設備 2,339,653

構築物 465,967

車輌運搬具 304,503

器具及び備品 21,828,494

土地 88,942,957

財産目録（総括）
平成２６年３月３１日現在

資産・負債の内訳 金額(単位：円)

流 動 資 産 合 計

基 本 財 産 合 計



四日市市栄町74番地所在の宅地　１筆　225.00㎡ 27,900,000

四日市市幸町69番地所在の宅地　１筆　419.03㎡ 21,077,000

四日市市波木町字城六野1982番地３２所在　142,00㎡ 2,596,724

同所1982番地所在の宅地　2,043.51㎡ 37,369,233

権利 229,320

ソフトウエア 6,719,440

長期貸付金 0

退職共済預け金 44,815,764

三重県社会福祉事業職員共済会 44,815,764

職員退職手当積立預金 188,658,310

三重銀行四日市市役所内支店　普通　59234 35,806,616

ＪＰモルガンＣＬＦ 54,302,736

国債 （ＳＭＢＣ日興証券） 98,548,958

人件費積立預金 32,982,760

三重銀行四日市市役所内支店　普通　817169 2,982,760

ＪＰモルガンＣＬＦ 30,000,000

修繕費積立預金 18,406,262

三重銀行四日市市役所内支店　定期　1147652 2,760,651

三重銀行四日市市役所内支店　普通　713740 455,572

百五銀行楠支店　　　　　　　    　定期　474131 15,190,039

備品購入費積立預金 14,915,616

三重銀行四日市市役所内支店　普通　817421 4,915,616

ＪＰモルガンＣＬＦ 10,000,000

施設設備整備積立預金 5,901,001

三重銀行四日市市役所内支店　普通　817410 597,576

国債 （ＳＭＢＣ日興証券） 1,303,425

三重銀行四日市市役所内支店　普通　8２９９６５ 4,000,000

善意の基金積立預金 178,180,619

三重銀行四日市市役所内支店　普通　809569 10,544,602

三重四日市農協四日市支店　　 定期　19119760 38,538,002

三重四日市農協四日市支店　　普通　9201202 591,343

三井住友信託銀行四日市支店　定期預金 10,000,000

三井住友信託銀行四日市支店　普通　454173 815,562
ＪＰモルガンＣＬＦ 6,691,110
地方公共団体金融機構債(ＳＭＢＣ日興証券) 100,000,000

りそな銀行 11,000,000

ふれあい積立金 21,112,033

三重銀行四日市市役所内支店　普通　806275 1,112,033

ＪＰモルガンＣＬＦ 20,000,000

安心安全サポート事業積立預金 2,638,400

三重銀行四日市市役所内支店　普通　862442 2,638,400

補填金積立預金 62,229

三重銀行四日市市役所内支店　普通７１２２３６ 62,229

貸付金 4,983,000

福祉金庫(Ａ) 355,000

福祉金庫(Ｂ) 1,390,000

母子福祉資金 1,500,000

国保高額医療資金 1,738,000

介護保険高額サービス費貸付資金 0

期限経過貸付金 10,450,210

福祉金庫(Ａ) 282,000

福祉金庫(Ｂ) 10,168,210

商品 1,288,410

そ の 他 の 固 定 資 産 合 計 645,224,950

648,224,950固 定 資 産 合 計



2.負債の部

1．流動負債
未払金            61,249,202

賞与引当金 33,548,903

98,667,099

2.固定負債
退職給与引当金 268,966,764

三重県社会福祉事業職員共済会 44,815,764

四日市市社会福祉協議会 224,151,000

貸付事業資金借入金 23,500,000

福祉金庫 9,000,000

介護保険高額サービス費貸付資金 1,000,000

母子福祉資金 4,500,000

国保高額医療資金 3,000,000

介護保険高額サービス費貸付資金 6,000,000

徴収不能引当金 10,450,210

302,916,974

401,584,073

662,624,269差 引 純 資 産

流 動 負 債 合 計

固 定 負 債 の 合 計

負 債 合 計



（単位：円）

大 中 小 当年度末 前年度末 増減 大 中 小 当年度末 前年度末 増減
流動資産 415,983,392 425,091,418 △ 9,108,026 流動負債 98,667,099 104,759,995 △ 6,092,896

現金 1,075,375 826,287 249,088 未払金            61,249,202 57,179,439 4,069,763
預貯金 290,760,283 312,214,294 △ 21,454,011 預り金            3,868,994 8,801,063 △ 4,932,069
有価証券 742,548 742,548 賞与引当金        33,548,903 33,016,542 532,361
未収金 121,968,530 110,263,166 11,705,364

未収金 110,966,693 100,881,846 10,084,847 固定負債 302,916,974 338,620,762 △ 35,703,788
未収補助金 11,001,837 9,381,320 1,620,517 長期運営資金借入金 0 0 0

商品(切手) 893,024 1,089,137 △ 196,113 退職給与引当金 268,966,764 305,022,235 △ 36,055,471
立替金 0 233,974 △ 233,974 貸付事業資金借入金 23,500,000 23,500,000 0
前払金 494,000 464,560 29,440 徴収不能引当金 10,450,210 10,098,527 351,683
仮払金 49,632 153,865 △ 104,233

固定資産 648,224,950 706,217,500 △ 57,992,550

基本財産 3,000,000 3,000,000 0

基本財産特定預金 3,000,000 3,000,000 0 401,584,073 443,380,757 △ 41,796,684
その他の固定資産 645,224,950 703,217,500 △ 57,992,550

建物 2 2 0 基本金               134,288,957 134,288,957 0
建物附属設備 2,339,653 2,672,597 △ 332,944 基本金             134,288,957 134,288,957 0
構築物 465,967 548,170 △ 82,203 基金 6,500,000 6,500,000 0
車輌運搬具 304,503 839,530 △ 535,027 基金 6,500,000 6,500,000 0
器具及び備品 21,828,494 12,629,562 9,198,932

土地 88,942,957 88,942,957 0 その他の積立金       462,857,230 522,070,855 △ 59,213,625
権利 229,320 229,320 0 退職手当積立金 188,658,310 221,642,710 △ 32,984,400
ソフトウエア 6,719,440 8,993,740 △ 2,274,300 人件費積立金 32,982,760 32,982,760 0
長期貸付金 0 0 0 修繕積立金 18,406,262 31,651,183 △ 13,244,921
退職共済預け金 44,815,764 49,475,135 △ 4,659,371 備品購入積立金 14,915,616 20,913,951 △ 5,998,335
退職手当積立預金 188,658,310 221,642,710 △ 32,984,400 施設・設備整備積立金 5,901,001 7,014,001 △ 1,113,000
人件費積立預金 32,982,760 32,982,760 0 善意の基金積立金 178,180,619 177,590,089 590,530
修繕積立預金 18,406,262 31,651,183 △ 13,244,921 ふれあい積立金 21,112,033 29,486,817 △ 8,374,784
備品購入積立預金 14,915,616 20,913,951 △ 5,998,335 安心安全サポート積立預金 2,638,400 730,000 1,908,400
施設・設備整備積立預金 5,901,001 7,014,001 △ 1,113,000 補填金積立預金 62,229 59,344 2,885
善意の基金積立預金 178,180,619 177,590,089 590,530 次期繰越活動収支差額  58,978,082 25,964,762 33,013,320
ふれあい積立預金 21,112,033 29,486,817 △ 8,374,784 次期繰越活動収支差額  58,978,082 25,964,762 33,013,320
安心安全サポート積立預金 2,638,400 730,000 1,908,400

補填金積立預金 62,229 59,344 2,885

貸付事業資金貸付金 4,983,000 5,312,000 △ 329,000

期限経過貸付金 10,450,210 10,098,527 351,683

商品 1,288,410 1,405,105 △ 116,695

662,624,269 688,824,574 △ 26,200,305

1,064,208,342 1,132,205,331 △ 67,996,989 1,064,208,342 1,132,205,331 △ 67,996,989

脚注 貸借対照表の注記
1．減価償却費の累計額 １、重要な会計方針

175,785,608 （１）有価証券（積立預金）の評価方法 購入時価格を簿価としている。
ただし、時価評価については別紙のとおり

2. 徴収不能金の額　　 （２）退職給与引当金の計上基準 職員の退職金の支給に備えるため、自己都合退職により計算した退職給与引当金を計上している。
10,450,210 （3）たな卸商品の評価方法 終仕入原価法

資産の部合計 負債及び純資産の部合計

貸　借　対　照　表（総括） 平成26年3月31日

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

負債の部合計   

純　　資　　産　　の　　部

純資産の部合計



ア 受託金収入
383,472,899 

32.58%

イ 介護保険収入
188,240,987 

15.99%
ウ 補助金収入
162,700,085 

13.82%

エ 収益事業収入
42,883,424 

3.64%

オ 自立支援等収入
144,573,229 

12.28%

カ 共同募金配分金収入
31,903,096 

2.71%

キ 資金貸付事業収入
17,494,662 

1.49%

ク 会費・寄付金収入
11,228,333 

0.95%

ケ 就労支援事業等収入, 
13,934,641 , 1.18%

コ 利用者負担金収入
4,235,400 
0.36%

サ 積立金取崩収入
86,118,398 

7.32%

シ 前年度繰越金充当
35,626,364 

3.03%

ス その他の収入
54,500,148 

4.63%

・法人運営事業 １２１，１６６，９３５

・ふれあいのまちづくり事業 １５，１５９，７１３

・福祉ボランティアのまちづくり事業 １１，３２９，０００

・市民啓発事業 １，５１８，０００

・社会福祉団体補助金交付事業 ４，９７４，７２９

・視覚障害者福祉センター運営事業 ５，７２１，０００

・福祉の店運営事業 ４，３５５，０００

・地域福祉権利擁護事業 ８，４７５，７０８

・喫茶ふれあい ９，７４９，４６４

・総合会館売店 ３３，１３３，９６０

・ホームヘルプサービス事業 ３４，１９２，１７２

・通所デイサービス事業 ４７９，６６６

・たんぽぽ管理運営事業 １０９，１１３，２６６

・かがやき ７８８，１２５

・ホームヘルプサービス事業 ６３，９１８，８２９

・居宅介護支援事業（四日市市） １５，３８０，３９３

・居宅介護支援事業（ゆりかもめ） ９，５６３，１３９

・通所デイサービス事業 ６０，４４０，６０２

・介護予防居宅介護支援事業所 ３８，９3８，０２４

・介護保険認定調査業務 ６９，０４２，４１５

・くす在宅介護支援センター ６，１３５，０００

・中地域包括支援センター（包括支援） ５０，０７４，０００

・中地域包括支援センター（介護予防） ２３，７７０，０４２

・中央老人福祉センター ２６，０００，１４０

・障害者福祉センター ３６，７００，０００

・かがやき ９，１００，８００

・プラウ ２３，２１５，６９０

・たんぽぽ（日中一時支援） ４５７，１５４

・母子福祉センター ４，３００，０００

・おもちゃ図書館 １，２７８，０００

・地域福祉権利擁護事業 １５，６５９，６００

・生活福祉資金事業 ４，４４９，５５８

・障害者就労支援事業ワークセンター ６，１９０，５００

・共栄作業所 ６１，３００，０００

平成２５年度収入の部 内訳（単位：円）



セ 法人運営事業

239,902,719 

20.96%

ソ 地域福祉活動事業

62,193,931 

5.43%

タ 介護保険関連事業（自主事業）

239,509,212 

20.92%

チ 介護保険関連事業（受託事業）

135,932,359 

11.88%

ツ 老人福祉センター管理運営事業

27,127,927 

2.37%

テ 障害者関連施設等管理運営事業

207,767,001 

18.15%

ト 児童母子関連施設管理運営事業

5,442,977 

0.48%

ナ その他の事業

38,113,814 

3.33%

二 就労支援施設管理運営事業

128,300,954 

11.21%

ヌ 資金貸付事業

17,520,230 

1.53%

ネ 収益事業

42,853,360 

3.74%

・介護保険認定調査業務 ６４，５５０，７７８

・くす在宅介護支援センター ６，６１１，２３７

・中地域包括支援センター（包括支援） ４６，２７８，７０８

・中地域包括支援センター（介護予防） １８，４９１，６３６

・共栄作業所 ７７，７７２，４１０

・あさけワークス ５０，５２８，５４４

・母子福祉センター運営事業 ４，２４７，１６３

・おもちゃ図書館運営事業 １，１９５，８１４

・視覚障害者福祉センター １１，４５６，８８６

・福祉の店 ８，０４４，４９５

・障害者福祉センター ４２，３６８，７２３

・障害者自立生活支援センターかがやき ９，１９１，７９７

・障害者就業・生活支援センタープラウ ２２，４７７，８０８

・たんぽぽ １０７，９２５，９６０

・喫茶ふれあい １０，１０３，２２７

・総合会館売店 ３２，７５０，１３３

・ホームヘルプサービス事業 １１２，０７５，６１９

・居宅介護支援事業（四日市市） １１，７１８，６２５

・居宅介護支援事業（ゆりかもめ） ９，２５０，９１１

・通所デイサービス事業 ７１，９０１，９４６

・介護予防居宅介護支援事業所 ３４，５６２，１１１

・ふれあいのまちづくり事業 ２１，１５６，４８８

・ボランティアのまちづくり事業 １，９０１，４７８

・市民啓発事業 １，９１１，８６９

・社会福祉団体補助金交付事業 ５，３２１，０００

・共同募金配分金事業 ３１，９０３，０９６

平成２５年度支出の部 内訳（単位：円）

・地域福祉権利擁護事業 ３４，２９４，６７７

・生活福祉資金運営事業 ３，８１９，１３７
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